



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೩ Part - III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಗುರುವಾರ ೨೦, ನವೆಂಬರ್, ೨೦೨೫ (ಕಾರ್ತಿಕಾ, ೨೯, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, THURSDAY 20, NOVEMBER, 2025 (KARTHIKA, 29, SHAKAVARSHA, 1947)	ನಂ. ೭೪೩ No. 743
-----------------------	--	--------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 355 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2024(e).

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,

ವಿಕಾಸ ಸೌಧ,

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:20/11/2025.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1964 ರ 3 ನೇ ಪ್ರಕರಣದೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ 4, 9, 359, 360 ಮತ್ತು 361 ನೇ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಿದಂತೆ ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹಾಲಿ ಭಟ್ಟಳ ಪುರಸಭೆಯೊಂದಿಗೆ ಜಾಲಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮತ್ತು ಹೆಬಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಿ ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಘೋಷಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು 'ಭಟ್ಟಳ ನಗರಸಭೆ' ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿ, ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 355 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2024, ದಿನಾಂಕ:25/08/2025 ನ್ನು ದಿನಾಂಕ:25/08/2025 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ಭಾಗ-3 ರ ಸಂಖ್ಯೆ:502 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ, ಇದರಿಂದ ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿ;

ಸದರಿ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ;

ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು/ಸಲಹೆ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗದಿರುವುದರಿಂದ,

ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1964 ರ 3 ನೇ ಪ್ರಕರಣದೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ 9 ಮತ್ತು 361 ನೇ ಪ್ರಕರಣದನ್ವಯ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಘನತೆವೆತ್ತ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ, 'ಅನುಸೂಚಿ-ಎ' ಮತ್ತು 'ಅನುಸೂಚಿ-ಬಿ' ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹಾಲಿ ಭಟ್ಟಳ ಪುರಸಭೆಯೊಂದಿಗೆ ಜಾಲಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮತ್ತು ಹೆಬಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಿ ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು 'ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶ' ಎಂದು ಉದ್ಘೋಷಿಸಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು "ಭಟ್ಟಳ ನಗರಸಭೆ" ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಪದನಾಮೀಕರಿಸಿ ಈ ಮೂಲಕ ಉದ್ಘೋಷಿಸಿರುತ್ತಾರೆ-

1. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದ ಜನಸಂಖ್ಯೆ ಐವತ್ತು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಮತ್ತು ಮೂರು ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;
2. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಾಂದ್ರತೆಯು ಒಂದು ಚದರ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಾವಿರದ ಐನೂರು ನಿವಾಸಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;
3. ಹಿಂದಿನ ನಿಕಟಪೂರ್ವ ಜನಗಣತಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತಕ್ಕಾಗಿ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯಿಲ್ಲದ ಇತರ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳಿಂದ ಉತ್ಪಾದಿತವಾದ ರಾಜಸ್ವ ವಾರ್ಷಿಕ ಒಂಭತ್ತು ಲಕ್ಷ ಅಥವಾ ವಾರ್ಷಿಕ ತಲಾ ಒಬ್ಬನಿಗೆ ನಲವತ್ತೈದು ರೂ.ಗಳ ದರದಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾದ ಮೊತ್ತ ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚೋ ಆ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿರದ ಹೊರತು;

4. ಕೃಷಿಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡಾವಾರು ಒಟ್ಟು ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡ ಐವತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಟಿ ಮಂಜುನಾಥ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ

ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 355 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2024(e).

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಎ

(ಭಟ್ಟಳ ನಗರಸಭೆ)

ಜಿಲ್ಲೆ	ಪರಿವರ್ತಿಸಲಾಗಿರುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ ಹೆಸರು	ನಗರಸಭೆಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಿರುವ ಪ್ರದೇಶಗಳ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು ಪ್ರದೇಶ
ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ	ಭಟ್ಟಳ ಪುರಸಭೆ, ಜಾಲಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ, ಹೆಬಳೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ	ಹಾಲಿ ಭಟ್ಟಳ ಪುರಸಭೆ, ಜಾಲಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮತ್ತು ಹೆಬಳೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಪ್ರದೇಶಗಳು (ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನೂ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ)	22.67 ಚದರ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್

ಷೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ

ಜಾಲಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತ ಹಾಗೂ ಹೆಬಳೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ ಗಡಿಭಾಗ ಪ್ರದೇಶದ ಭಾಗ-1 ರ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಬಿಂದು 'ಅ' ಅಂದರೆ ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ. 251 ರ ವಾಯುವ್ಯ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ. 251ರ ಹಾಗೂ ಹೆಬಳೆ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.150 ರ ಉತ್ತರದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಅರಬ್ಬಿ ಸಮುದ್ರದ ತೀರದಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ವಾಯುವ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.21 ಹಾಗೂ ರಿ.ಸ.ನಂ.20ಎ ರನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ಉತ್ತರ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟಪುರ ಹೊಳೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಮುಂದುವರಿದು ರಿ.ಸ.ನಂ.12, 123, 1 ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಹೊಳೆಯ ಉತ್ತರ ದಂಡೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಗುತ್ತಾ ಹೊಳೆಯ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿನ ದ್ವೀಪದ ರಿ.ಸ.ನಂ.284 ರಿಂದ 279, 278, 274, 272 ರನ್ನು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತಾ ರಿ.ಸ.ನಂ.270, 269 ರ ಮುಖಾಂತರ ವೆಂಕಟಪುರ ಹೊಳೆಯ ಉತ್ತರ ತೀರದಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟಪುರ ಗ್ರಾಮವನ್ನು ರಿ.ಸ.ನಂ.136 ರ ಉತ್ತರಭಾಗ 'ಬ' ಬಿಂದುವಿನಲ್ಲಿ ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ವೆಂಕಟಪುರ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.136 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಬಿಂದುವಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.93 ರ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟಪುರ ಹೊಳೆಯ/ಹಳ್ಳದ ಎಡದಂಡೆ ಗುಂಟ ಚಲಿಸುತ್ತ ವೆಂಕಟಪುರ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.85 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ವೆಂಕಟಪುರ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.87 ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಗುಂಟಾ ನೈರುತ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಸೂಸಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.360ಅ ದ ವಾಯುವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸಿ ನಂತರ ಸೂಸಗಡಿ ಊರ ಜಾಗದ ಉತ್ತರದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಆಗ್ನೇಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಸೂಸಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.353 ರ ವಾಯುವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.353 ರ ಉತ್ತರದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.353 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸಿ ಸೂಸಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.352 ರ

ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಆಗ್ನೇಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-55 ನ್ನು ದಾಟಿ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.352 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸೂಸಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.267 ಅ ರ ಈಶಾನ್ಯ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಆಗ್ನೇಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಸೂಸಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.264 ರ ವಾಯುವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.264 ರ ಉತ್ತರದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಕೊಂಕಣರೈಲ್ವೇ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ದಾಟಿ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.264 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ಸೂಸಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.263ಅ ಮತ್ತು 263ಬ ರ ಉತ್ತರದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಸೂಸಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.241 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.241 ಹಾಗೂ ಸೂಸಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.ಗಳಾದ 237, 236 ರ ಉತ್ತರದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.236 ರ ಉತ್ತರದ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪಟ್ಟದ ಹೊಳೆಯನ್ನು ದಾಟಿ, ಇದೇ ನಾಲಾದ ಎಡದಂಡೆಯ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಕೊಂಕಣರೈಲ್ವೇ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ದಾಟಿ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 66 ನ್ನು ದಾಟಿ ಪುರವರ್ಗ ಹಾಗೂ ಸೂಸಗಡಿ ಗ್ರಾಮಗಳ ಗಡಿಯ ಸಂಗಮದ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಶರಾಬಿಹೊಳೆ ಹೊಳೆಯ ಬಲದಂಡೆಯ ಮೂಲಕ ಆಗ್ನೇಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.6 ರ ಉತ್ತರದ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.6 ರ ಪರಿಧಿಯೊಂದಿಗೆ ಚಲಿಸುತ್ತ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯನ್ನು ದಾಟಿ ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.4ಬ ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.4ಬ ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಭಟ್ಟಳದಿಂದ ಗೊರಟೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.68ಅ (ಭಾಗಶಃ) ನ್ನು ದಾಟಿ ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.127 ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.127 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.127 ಹಾಗೂ ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.66 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ವಾಯುವ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.66 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.3ಬ ರ ಪರಿಧಿಯೊಂದಿಗೆ ಚಲಿಸುತ್ತ ರಿ.ಸ.ನಂ.68ಬ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.68ಬ ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.68ಬ ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ವಾಯುವ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.110 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.110 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ನೈರುತ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.110 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.110 ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.76ಅ/2 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.76ಅ/2 ಹಾಗೂ ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.76 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ನೈರುತ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.76 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.76 ಹಾಗೂ ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.76ಬ ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಗೊರಟೆಯಿಂದ ಭಟ್ಟಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.75 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.75 ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.75 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.75 ಹಾಗೂ ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.ಗಳಾದ 74, 73 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ನೈರುತ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ, ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.73 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.70 ರ ಪರಿಧಿಯೊಂದಿಗೆ ಚಲಿಸುತ್ತ ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.7 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.71 ರ ಪರಿಧಿಯೊಂದಿಗೆ ಚಲಿಸುತ್ತ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.71 ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸಿ ಮುಂಡಳ್ಳಿಯಿಂದ ಬರುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ

ಚವತನಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.1 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.1 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.1 ರ ಮತ್ತು ಚವತನಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.7, 8, 9 ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.9 ರ ವಾಯುವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.9 ರ ಉತ್ತರದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಮುಂಡಳ್ಳಿಯಿಂದ ಬರುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ಪುರವರ್ಗ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.89 ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.89 ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.89 ರ ವಾಯುವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸರಾಭಿ ಹೊಳೆಯ ಎಡದಂಡೆಯ ಮೂಲಕ ಚಲಿಸುತ್ತ ಸರಾಭಿ ಹೊಳೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ಸೂಸಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.466 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸೂಸಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.466 ಹಾಗೂ 593 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ವಾಯುವ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.593 ರ ನೈರುತ್ಯದ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸೂಸಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.465 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಗಡಿಯಗುಂಟಾ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.104 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ಸ.ನಂ.104 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಗಡಿಗುಂಟಾ ವಾಯುವ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ, ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.105 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸಿ ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.105, 214, 106 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮ ಅಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.106 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.ಗಳಾದ 108, 109, 191, 110, 111 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ನೈರುತ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.111 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.111 ಹಾಗೂ ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.ಗಳಾದ 112, 113, 114 ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ವಾಯುವ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.114 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.114 ಹಾಗೂ ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.115 ರ ಉತ್ತರದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಆಗ್ನೇಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ, ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.115 ರ ಉತ್ತರದ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸಿ ನಂತರ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಹಳ್ಳವನ್ನು ದಾಟಿ ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.116 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.116 ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ನೈರುತ್ಯ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ವಾಯುವ ಅಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.120 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಹಳ್ಳವನ್ನು ದಾಟಿ ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.126 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.126 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ವಾಯುವ್ಯ ಅಭಿಮುಖವಾಗಿ ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.127 ದಕ್ಷಿಣದ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸಿ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.127 ರ ಹಾಗೂ ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.128, 129, 130, 135, 136, 187, 137, 146, 147, 148 ಹಾಗೂ 188 ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರ ಅಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.188 ರ ವಾಯುವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.271 ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ, ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.271 ಹಾಗೂ ಜಾಲಿ, ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.ಗಳಾದ 270, 253, 252, 269 ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.269

ರ ವಾಯುವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸಿ ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.269 ರ ಉತ್ತರದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಪೂರ್ವ ಅಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ, ನಂತರ ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.254 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂಧಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೇ ರಿ.ಸ.ನಂ.254, 251 ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಚಲಿಸುತ್ತ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ, ಜಾಲಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಭಾಗ-1 ರ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಬಿಂದು 'ಅ' ರಲ್ಲಿ ವಿಲೀನವಾಗುತ್ತದೆ.

GOVERNMENT OF KARNATAKA**No.UDD 355 MLR 2025(e)**

Karnataka Government Secretariat,
Vikasa Soudha,
Bangalore, **dated:20/11/2025.**

NOTIFICATION

Whereas the Notification to declare the Town Municipal Area of Bhatkal of Uttara Kannada District including Jaali Town Panchayat and Hebale Grama Panchayat as a smaller Urban Area and further to specify such Area as 'City Municipal Council Area of Bhatkal' was published as required by section-3 read with Section-4, 9, 359, 360 and 361 of the Karnataka Municipalities Act, 1964, vide Government Notification No:UDD 355 MLR 2024, dated 25/08/2025 by providing thirty days time and was published in part- III, No.502, Karnataka Gazette Extraordinary, dated 25/08/2025 inviting objections from all persons likely to be affected thereby on or before thirty days from the date of publication of the above Notification.

And whereas the Notification was made available to the public on the day of publication;

And whereas no objection/suggestion is received within the stipulated period;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by Section 3, 9 and 361 of the Karnataka Municipalities Act, 1964, the Hon'ble Governor, hereby notify the Town Municipal Area of Bhatkal of Uttara Kannada District including Jaali Town Panchayat and Hebale Grama Panchayat as mentioned in Schedule-A, along with boundaries mentioned in Schedule-B, as a "Smaller Urban Area" and further specify such area to be the "City Municipal Council Area of Bhatkal" having regard to:

1. The population of such area is not less than fifty thousand and not more than three lakhs;
2. The density of population in such area is not less than one thousand five hundred inhabitants to one square kilometer of area;
3. The revenue generated for local administration from such area from tax and non-tax sources in the year of the last preceding census is not less than rupees nine lakhs per annum or a sum calculated at the rate of rupees forty five per capita per annum, whichever is higher;
4. The percentage of employment in non-agricultural activities is not less than fifty per cent of the total employment;

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(T Manjunath)

Under Secretary to Government,
Urban Development Department

No.UDD 355 MLR 2024(e)

Schedule-A

District	Name of the ULB being converted	Areas to be included in the proposed CMC	Total Area
Uttara Kannada	Bhatkal Town Municipal Council, Jaali Town Panchayat, Hebale Grama Panchayat	Areas of existing Bhatkal Town Municipal Council, Jaali Town Panchayat and Hebale Grama Panchayat (including revenue villages)	22.67 Square Kilo Meters

Schedule-B

Starting point 'A' of Jaali Town Panchayat and Hebale Grama Panchayat Boundary area part -1 i.e.Jaali village Revenue Sy. No. 251 starting at the north-west corner of the same R Sy No.251 and Hebale village R Sy No.150 through the northern boundary moving northwards along the shores of the Arabian sea and on the north-west side of the R Sy. No.21 and meets 20A. Joining the Venkatapura stream on the northern side and continuing eastward to R Sy.No.12, 123, 1 including running along the north bank of the stream and the island in the middle of the stream R Sy. No. 284 to 279, 278, 274, 272 and continuing with R Sy. No.270, 269 on the north bank of the venkatapura stream, on the north-west side of theVenkatapura village R Sy. No.136 meets at Point 'B'. Vekatapura village R Sy No.136 commencing from the north-east point of R Sy. No. 270, 269 on the north bank of the Venkatapura Stream/ Ditch in the north of Venkatapura village R Sy. No.85 meets the north east corner. Venkatapura Village R Sy. No.87 connected with east moves towards south-west direction and meets the north-west corner of the R Sy. No.360A of Susagadi Village and then moves towards the east through the northern boundary of the Susagadi town area and meets the north-west corner of the R Sy. No.353 of Susagadi Village. Moving north-eastwards through the northern boundary of the same R Sy. No.353, the same R Sy. No.353 meets the north-eastern corner of Susagadi village and moves towards the right through the eastern boundary of R Sy. No.352 and crosses the State Highway-55 and meets the south corner of the same R Sy. No.352. then it moves south-eastwards through the north-eastern boundary of R Sy. No. 267A of Susagadi Village and meets the north-west corner of R Sy. No.264 of Susagadi village. Then the same R Sy. No.264 running eastward along the northern boundary crosses the Konkan Railway line and meets the north-eastern corner of the same R Sy. No.264. it runs eastward through the northern boundary of Sy. No.263A and 263 B of Susagadi village and meets the south-west corner of R Sy. No. 241 of Susagadi village. Then it moves north-eastwards through the northern border of the same R Sy. No.241and R Sy. No.237, 236 of Susagadi Village and meets the northern corner of the same R Sy. No.236. then crossing the pattad stream, moving southwards through the left bank of the same channel, crossing the Konkan Railway, crossing the National Highway-66 and meeting the confluence corner of the border of Puravarga and Susagadi villages. Then it moves in the right direction through the right bank of Sharabi stream and meets the northern corner of Sy No.6 of Puravarga village. Then the same R Sy. No.6 moving along the perimeter, crossing the National Highway and meets north-east corner of the R Sy. No.4B of Puravarga Village. The road from the Bhatkal towards Gorate through the eastern boundary of R Sy No.4 B and crossing the R Sy No. 68 A (Partially) of Puravarga

village and moving southward through the eastern boundary of R Sy. No.127 of Puravarga Village, it meets south corner of the same R Sy. No.127. then same R Sy. No. 127 and R Sy. No. 66 of Puravarga village moving in an north-west direction through the southern boundary of the same R Sy. No.66 meets the south-west corner. Moving with the perimeter of R. Sy. No.35 of Puravarga Village and meets south-east corner of the R Sy No.68B. Then the same R Sy No.68B meets the south-west corner trough the southern boundary. Then the same R Sy No.68B moving in a westerly direction through the western boundary meets the south-east corner of R Sy.No.110 of Puravarga village. Then the same R SNo.110 moving south-westwards through the southern boundary of same R Sy No. 110 and meets the south-west corner of R Sy. No.110. Then same R Sy. No.110 moving northwards through the western boundary meets south-east corner of the R Sy. No.76A/2, of Puravarga village. Then the same R Sy. No.76A/2 and through the southern boundary of Puravarga village moving in the south-west direction through R S No.76 meets the south west corner of same RS No.76. then the same R S No.76 and R S No.76B of Puravarga village moving northwards through the boundary of the road leading from Gorate to Bhatkal through the boundary of R S No.75 of Puravarga village meets the northeast corner of the same R S No.75. Then the same RS No.75 moving southward through the eastern boundary of the same R Sy. No.75 meets the south corner. Then the same R S No.75 and R S No.74 of Puravarga Village. R.S. No.73 running in a south-westerly direction and meets the south-west corner of the same R.S.No. 73. Then Puravarga village R.S.No. moving along the perimeter of R S No.70 Puravarga village meets the south corner of R S No.71. Then the same R.S.No.71 moving with the perimeter of the same R.S.No.71 meeting the western corner and crossing the Road coming from Mundalli and moving westwards to Chavatani village R.S.No.1 meets the south corner. Then westward through the southern boundary of the same R.S.No.1 and the same R.S.No.1 and Chavatani village R.S.No.7,8,9 moving northwards through the western boundary of the same R.S.No. 9. meets the northwest corner. Then the same R.S.No.9 moving eastwards through the northern boundary and crossing the road coming from Mundalli to Puravarga village R.S.No. 89. meets the west corner. Then the same R.S.No.89 moving northwards through the western boundary of same R.S.No.89 and meets the northwest corner of then moving through the left bank of the Sarabhi Stream, it crosses the Sarabhi stream and meets the southern corner of R.S.No.466 of Susgadi village. Then moving in north-west direction through the southern boundary of R.S.No.466 and 593 of Susgadi village, this same R.S.N0 593 meets the south-west corner. Then S.No.465 of Susgadi village moving western side through south boundary of moving westward to Jaali village S.No.104 meets the south corner of 104 then the same S. No.104 moving the through southern boundary, meets the southern corner of No.105 of Jaali village and then the same R S No.105, 214, 106 moving towards the west through the southern boundary of Jaali village R.S.No.108, 109, 191, 110, 111 south-westward the same R.S.No.111 meets the southern corner R.S.N. 112, 113, 114. Then it moves eastward through the western boundary of the same R.S.No.114. Then the same R.S.No.114 and Jaali village R.S.No.115 moving in towards the north crossing the ditch and R S No.116 of Jaali village reaches the southwest corner. Then same R S No.116 moving in the north west direction through the south west boundary of R S No.120 of Jaali Village reaches the southern corner. Then cross the ditch and go to Jaali village of R Sy No.126 meets the south corner. Then the RS No.126 North-westward through the southern boundary of the RS No.127 of Jaali village meets the southern corner. This same R Sy. No.127 and R S No.128, 129, 130, 135, 136, 187, 137, 146, 147, 148 and 188 moving towards north direction and reaches the northwest corner of RS No.188. then R S No.271 of Jaali village moving westward though through south

boundary and the same R S No.271 and R S No.270, 253, 252, 269 of Jaali village moving towards southern side through westwards boundary. Same R S No.269 meets north-west corner. Then same R S No.269 moving towards western side through north boundary then RS No.254 of Jaali village meets south-west corner. Thereafter moving Northwards through west boundary of same RS No. 254, 251 and merge on starting point 'A' of Part-I of Jaali Local Project area.